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ZAWIADOMIENIE.

W miesiącach letnich b. r. będzie „Gmina“ wychodzić w nieoznaczonych terminach lecz 
stosownie do nagromadzonego materyalu urzędowego.

W drugiej połowie sierpnia 1908 r. będzie „Gmina“ wydawaną bez późniejszych przerw 
co tygodnia.

Dodadek do niniejszego numeru zawiera następujące obwieszczenia urzędow e:

1 Wydziału kraj. 1. 39294.
2. Magistratu w Bochni 1. 3653.
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OBWIESZCZENIA.

LW . 39294
' W myśl ustawy z U  kw ietnia 1893 Dz. 

u. kraj. N r. 21 W ydział krajowy postanow ił 
uchw ałą z dnia dzisiejszego przyznać „Gali­
cyjskiemu karpackiem u naftow em u Towarzy­
stwu akcyjnem u dawniej Bergheim  i Mac 
Garvey z siedzibą w G liniku M aryam polskim  
(powiat Gorlice) częściowe uw olnienie od 
niepaństw ow ych dodatków do podatków na 
czas od 1 stycznia 1903 do 31 grudnia 1912 
roku.

U wolnienie to odnosi się jednak tylko 
do fabrykacyi narzędzi w iertniczych i do 
produkcyi ciepłych i stałych sm ar z olejów 
m ineralnych, a wyłączone od uw olnienia są 
wszystkie inne zakłady i przedsiębiorstw a To­
w arzystw a mianowicie wszystkie inne pro- 
dukta rafineryi w M aryampolu (prócz wyżej 
wskazanych sm ar) zakład h lialny  we W ie­
dniu, dobra ziemskie i wszelkie kopalnie bę­
dące w łasnością Towayzystwa i t. p.

Przyznane uwolnienie odnosi się w szcze­
gólności do tej części podatku zarobkowego, 
pobieranego od Towarzystwa w myśl ustawy 
z 25 października 1896 Dz. ;p . p. Nr. 220 
rozdział II jaka obciąża rzeczoną fabrykę 
arzędzi w iertniczych i produkcyę smar.

Oznaczenia części podatku zarobkowego 
jako wolnej od przypisu dodatków autono­
micznych będzie dokonywał W ydział krajowy 
za każdy rok podatkowy z osobna na pod­
staw ie wym iaru podatków rządowych, b ilan­
sów Towarzystwa oraz osobnych przez Towa­
rzystwo przedkładać się mających rachunków 
z fabryki narzędzi w iertniczych i z produkcyi 
smarów, a to w następujący sp o só b :

Podstaw ą uwolnienia względnie podsta­
wą oznaczenia, jaka  część podatku zarobkowego 
ma być wolną od przypisu dodatków, będzie ka­
żdego roku wykazany zysk z w arsztatów  narzę­
dzi w iertniczych i z produkcyi sm ar, ponieważ 
jednak produkcya sm ar tak technicznie jak  i 
adm inistracyjnie je s t ściśle złączoną z innym i 
produktam i rafineryi i skutkiem tego dokładne 
oznaczenie i wyłączenie zysków na smary 
wyłącznie przypadających jest niemożliwem, 
przeto W ydział krajowy mając to na uwadze 
i po w ysłuchaniu członków Zarządu Towarzy­
stw a postanow ił, że podstaw ą uw olnienia bę­

dzie przez cały przeciąg czasu obecnie przy­
znanych ulg podatkowych nie cały zysk, wy­
kazany z w arsztatów  i sm ar lecz 4/5 (cztery 
piąte) części tegoż zysku.

Wobec tego, że Towarzystwo wykazało 
w swem piśmie z dnia 16 kw ietnia 1907, iż 
dział warsztatów i rafineryi przyniósł w roku 
gospodarczym 1901/2 straty , przeto tern sa­
mem staje się uwolnienie Towarzystwa od 
dodatków autonomicznyzh za r. 1903 bez- 
przedmiotowem i Towarzystwo nie może so- 
ścić żadnych pretensyi do uw olnienia od 
przypisu dodatków tego dochodu, jaki w Ik­
sy i podatku zarobkowego na r. 1903 na 7791 
koron 27 gr. ze swej centrali wykazuje, wobec 
czego dozwolone niniejszem  uwolnienie o- 
bejmuje faktycznie tylko czasokres od r. 1904 
(cztery) do 1912 (w łączn ie )'-

Na podstawie przedłożonych przez To­
warzystwo nakazów płatniczych c. k. S taro­
stwa w Gorlicach na podatek zarobkowy za 
la ta  1904, 1905 i 1906 tudzież na podstawie 
wykazania przez Towarzystwo przedłożonymi 
rachunkam i jaka część ogólnego zysku przy­
pada na  fabrykacyę narzędzi w iertniczych i 
na sm ary, Wydział kraiowy oznacza wolną 
od przypisu dodatków autonomicznych część 
podatku zarobkowego za te trzy la ta  w spo­
sób następujący :

Bok 1904.

Gdy cały zysk przedsiębiorstw a za r. 
1902/3 przyjęty przez e. k.■'Starostwo w* Gor­
licach za podstawę - do- opodatkowania za r. 
1904 wynosi 1,905.244 koron 85 gr. a w tej 
kwocie uczestniczy zysk z w arstatów  ze
sum ą 131.727 kor. 99 hal.
z produkcyi sm ar zaś
ze s u m ą   70.361 kor. 0% hal.
czyli łącznie . . . 202.1&9 kor. 02 hal.

4/5 część zaś tej sumy t. j. suma 161.671 
kor. przedstaw ia 8 -45 prc. całego zysku czyli 
okrągło 8 1/2°/o całego zysku wziętego do opo­
datkowania, przeto też i 8 ! 3 części przypisa­
nego Towarzystwu w kraju podatku zarobko­
wego za r. 1904 m ają być w olne od przy­
pisu dodatków, 91 % zaś części przypisanego 
w kraju podatku m ają ulegać przypisowi do­
datków.

Bok 1905.
W  r. 1903/4 w ynosił zysk z całego przed­

siębiorstw a. przyjęty przez c. k. S tarostw o 
w Gorlicach za podstawę opodatkowania za 
r. 1905 kwotę . . 2,369.02*2 kor. 23 hal.



Gdy zaś zysk z 
w arstatów  w ynosił w
w tyra roku . . . 282.597 kor. 51 hal.
a z produkcyi sm ar. 48.067 kor. 17 hal.

czyli łącznie . 830.664 kor. 68 hal.
4/5 części zaś tej sumy t . j .  suma 264.531 

koron przedstawia 11.16%  całego zysku czyli 
okrągło l l ° / 0 całego zysku wziętego do opo­
datkow ania, Drzeto też 11 części przypisa­
nego Towarzystwu w kraju podatku zarobko­
wego za r. 1905 m ają być wolne od przy­
pisu dodatków. 89 zaś części przypisanego 
w kraju podatku mają ulegać przypisowi do­
datków .

Eok 1906.
W r. 1904/5 w ynosił zysk z całego 

pizedsiębiorstw a. przyjęty przez c. k. S taro­
stwo w Gorlicach za podstawę opodatkowa­
n ia  za r. 1906 kwotę 1,670.677 kor. 56 hal.

Gdy w roku tym  produkcya sm ar przy­
n iosła stra tę , zysk zaś z wasztatów wynosi 
303055 kor. 66 hal, 4/5 części zaś tej sumy 
t . j .  suma 242.444 koron przedstaw ia 14-51%  
całego zysku, czyli okrągło 1 4 % %  całego 
zysku wziętego do opodatkowania, przeto też 
i 14%  części przypisanego Towarzystwu w 
kraju podatku zarobkowego za 1906 m ają być 
wolne od przypisu dodatków a 85%  części 
przypisanego w kraju  podatku m ają ulegać 
przypisow i dodatków.

W reszcie W ydział krajowy zastrzega, 
że gdyby w ciągu tego dziesięcioletniego o- 
kresu  Towarzystwo w zględnie prowadzone 
przez nie przedsiębiorstw o utraciło  w arunki 
z przytoczonej na wstępie ustaw ie określone, 
od których zawisłe je s t zw olnienie od n ie­
państw ow ych dodatków do podatków, w ten- 
czas udzielone uw olnienie zostani cofnięte ; 
za resztę 10 letniego okresu.

O t^j uchwale zawiadamia Wydział k ra ­
jowy c. k. krajow ą Dyrekcyę Skarbu z prośbą 
o wydanie dalszych zarządzeń.

Bównoczesnie podaje W ydział krajowy 
powyższą uchw ałę do wiadomości in tereso­
wanego Towarzystwa dalej W ydziału powia­
towego w Gorlicach, Zwierzchności gm iny 
Glinik M aryam polski, z tem , że uwolnienie 
niniejsze odnosi się do wszelkich dodatków' 
od podatku, z wTyjątkiem  państw ow ych (§ 1 
ust. z 11 kw ietnia 1893 Nr. 21 Dz, u. kr.) 
a więc do dodatków krajow ych i pow iato­
wych i gm innych, tudzież zarządza ogłosze­
nie tej uchw ały w „Gazecie Lwowskiej “.

W ydział krajowy.
Lwów, dnia 30 czerwca 190S.

M C Y T A C Y E .

N. 3653
D nia 21 lipca b. r. o godzinie 10 przed 

południem  odbędzie się w M agistracie m ia­
sta Bochni licytacya za pomocą pisem nych 
ofert na budowę uzupełniającego budynku 
koszarowego na 79.078 kor. 91 hal. obli­
czonej.

W arunki licytacyjne, plany i kosztorys 
wyłożono w M agistracie w biurze budow ni­
czego miejskiego do przeglądu w godzinach 
urzędowych prócz niedziel i świąt.

W adyum wynosi 5%  sumy kosztory­
sowej.

Oferty mają być przed rozpoczęciem 
licytacyi do M agistratu m iasta Bochni w nie­
sione.

Bochnia, dnia 30 czerwca 190S.

r

Z drukarni WŁ Ł oz iń sk iego  we Lwowie.






